
ПРАВИТЕЛЬСТВО I ff 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %»*jj§' КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2015 года № 12
г. Ижевск

О регулировании вопросов проведения проверки достоверности

определения сметной стоимости строительства объектов инженерно-

технического обеспечения проектов жилищного строительства в целях

реализации мероприятий по финансированию выкупа таких объектов в

рамках программы «Жильё для российской семьи»

В целях реализации мероприятий программы «Жильё для российской

семьи» в соответствии с соглашением между Министерством строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, Правительством

Удмуртской Республики и открытым акционерным обществом «Агентство по

ипотечному жилищному кредитованию» от 30 июля 2014 года № 09/8128-14
«Об обеспечении строительства жилья экономического класса в рамках

программы «Жильё для российской семьи» объектами инженерно-

технического обеспечения» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1. Уполномочить автономное учреждение Удмуртской Республики

«Управление государственной экспертизы проектов при Министерстве

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики»

(далее - автономное учреждение) на проведение проверки достоверности

определения сметной стоимости строительства объектов инженерно-

технического обеспечения проектов жилищного строительства в целях

реализации мероприятий по финансированию выкупа таких объектов в

рамках программы «Жильё для российской семьи» (далее - объекты).
2. Установить,что:
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости

строительства объектов осуществляется в порядке, определяемом

Министерством строительства, архитектуры и жилищной политики

УдмуртскойРеспублики;

за проведение проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов, которая осуществляется одновременно с проведением

государственной экспертизы проектной документации и результатов



инженерных изысканий, автономным учреждением взимается плата в

размере 20 тысяч рублей;

за проведение проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов, проводимой автономным учреждением после

проведения государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий, взимается плата в размере 20 процентов

стоимости государственной экспертизы проектной документации и

результатов инженерных изысканий;

при проведении проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов учитывается стоимость технологического

присоединения к сетям инженерно - технического обеспечения.

Председатель Правитель^

Удмуртской Республики В.А. Савельев


